
 

 

 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №60» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ №60» г. Грозного) 

 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 60» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 60») 
 

П Р И К А З 
 

____от 15.09.2023___                                                                  №__121/01-65___                                                                                                                                                                       

г. Грозный 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 
                                                                                                                                       

                                                                                                                                       

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Чеченской Республики от 31.08.2022 г. № 1207-п «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году В 

Чеченской Республике», приказом Департамента образования Мэрии г. 

Грозного от 19 сентября 2022 г.  № 289/08-58 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного в 2023/2024 учебном году: 

1.1. по 6 общеобразовательным предметам (математика, 

информатика, химия, биология, астрономия и физика) с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» (далее - платформа «Сириус.Курсы») в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в тестирующей системе 

https://uts.sirius.online; 

1.2. по 17 общеобразовательным предметам (история, право, 

география, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, 

технология, английский язык, немецкий язык, французский язык, экономика, 

экология, искусство (мировая художественная культура), русский язык, 

литература, чеченский язык, чеченская литература, обществознание) с 

https://uts.sirius.online/
https://uts.sirius.online/


использованием заданий, разработанных научно-методическим центром 

Департамента образования Мэрии города Грозного. 

2. Провести школьный этап олимпиады для обучающихся 4-11 

классов: по 23 общеобразовательным предметам для учащихся 5-11 классов, 

по 2 предметам для учащихся 4 класса (русский язык, математика) согласно 

графику (Приложение № 1). 

3. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 
олимпиады (Приложение № 2). 

4. Оргкомитету школьного этапа олимпиады обеспечить: 
4.1. организацию и проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ «СОШ № 60» г. Грозного в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников; 

4.2. в срок до 26 сентября 2023 года сбор и последующее хранение 

заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших 

об участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о согласии на 

обработку персональных данных; 

4.3. кодирование (обезличивание) и декодирование олимпиадных 

работ участников соответствующего этапа олимпиады с соблюдением строгой 

конфиденциальности; 

4.4. тиражирование олимпиадных заданий с соблюдением строгой 

конфиденциальности с последующим хранением олимпиадных материалов 

в сейфе до начала олимпиады; 
4.5. сканирование олимпиадных работ очного тура школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 
4.6. своевременную передачу обезличенных работ членам жюри для 

проверки; 
4.7. прием заявлений на апелляцию от участников олимпиады и 

проведение апелляций после окончания испытаний; 
4.8. организацию награждения победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады поощрительными грамотами; 
4.9. хранение олимпиадных работ участников школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение одного 

года. 
5. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады 

(Приложение № 3). 
6. Жюри школьного этапа олимпиады: 
6.1. осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ; 
6.2. определить победителей и призѐров олимпиады на основании 

рейтинговой таблицы участников по каждому общеобразовательному 

предмету в соответствии с квотой, установленной организатором школьного 

этапа олимпиады; 
6.3.     своевременно передать протокол результатов олимпиады (в виде 

рейтинговой таблицы) в оргкомитет школьного этапа. 
6.4.     направить Организатору олимпиады аналитический отчет 

о результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный 



председателем жюри; 
7. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

олимпиады (Приложение № 4) 
8. Апелляционной комиссии: 

8.1. осуществить прием вопросов участников школьного этапа 

олимпиады по техническим ошибкам, связанным с оценкой олимпиадной 

работы или подсчетом баллов, в течение двух календарных дней после 

ознакомления с результатами олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету, классу. 
8.2. в случае проведения процедуры апелляции внести изменения 

в рейтинговую таблицу результатов участников олимпиады на основании 

протокола апелляционной комиссии; 
8.3. направить Организатору школьного этапа олимпиады итоговый 

протокол, подписанный председателем жюри по соответствующему 

общеобразовательному предмету; 

8.4. направить Организатору олимпиады аналитический отчет 

о результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный 

председателем жюри. 

9. Заместителю директора по научно-методической работе 

Мустапаевой А. Д.:  

9.1. обеспечить качественные организационные условия для 

проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком, 

действующим на момент проведения олимпиады; 

9.2. создать специальные условия для участников школьного этапа 

олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающие состояние их здоровья, 

особенности психофизиологического развития с учетом требований Порядка; 

          9.3. обеспечить информирование педагогов, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках, времени, месте проведения 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

а также о Порядке и требованиях по каждому общеобразовательному 

предмету. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                     М. С. Масхутов 

 

 

 
 


		2023-10-05T09:20:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №60" Г. ГРОЗНОГО




